
Protokół nr XVI/ 19 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 11 grudnia 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1402 do 1504 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1.  W obradach nie uczestniczył radny Pan Jerzy Guzy.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwał  

4. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XVI Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – 

Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM oraz wszystkich obecnych na 

sali obrad.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Wspomniany wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Poinformował również, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz 

transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian w związku z tym 

przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę Nr XVI/87/19 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Władysława Stanisława Reymonta w Uboczu gmina Gryfów Śląski  

 

Radny Grzegorz Piejko – spytał, co w przypadku likwidacji szkoły stanie się z budynkiem i 

placem wokół budynku ?  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

W odpowiedzi poinformował, że temat w tym zakresie jest otwarty. Można budynek 

zaadoptować na mieszkania. Był też pomysł, aby pozostawić budynek na potrzeby sołectwa, 

jednak istniejąca obecnie świetlica wiejska jest wystarczająca na potrzeby Ubocza. Ponadto 

jest również domek parafialny, który również służy do celów społecznych, tak więc uważa, że 

nie ma potrzeby, aby budynek szkoły zatrzymywać na potrzeby wsi tym bardziej, że wiążą się 

z tym również koszty utrzymania. Jest też rozważana kwestia sprzedaży budynku, ponieważ 

adaptacja na mieszkania również wiąże się ze znacznymi kosztami.  

Natomiast boisko koło szkoły i plac zabaw można by było wydzielić i pozostawić dla 

społeczności wiejskiej.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań oraz uwag.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 7 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 2 

głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

2. Uchwałę Nr XVI/88/19 w sprawie uchylania uchwały w spr. sprawiania pogrzebu na 

koszt Gminy Gryfów Śląski i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów pogrzebu 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

3. Uchwałę Nr XVI/89/19 w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/84/19 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. z dn. 6.11.2019r. w spr. sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Gryfów Śl.   

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

4. Uchwałę Nr XVI/90/19 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Gryfów Śląski  

 

Radny Arkadiusz Cichoń nawiązując do § 13 projektu uchwały, spytał w jaki sposób 

będzie kontrolowana ilość śmieci np. w lokalach gastronomicznych ? Czy będzie 

możliwość wyegzekwowania proponowanego w projekcie uchwały zapisu ? Czy nie 

lepiej byłoby określić np. pojemnik 1100 l , zamiast 10 l na jedno miejsce 

konsumpcyjne ? Dodał, iż niektóre gminy poszły w kierunku określenia m³ jeśli 

chodzi o lokale gastronomiczne, czy nie byłoby to bardziej wiarygodne ?  
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Pan Tomasz Sasin – radca prawny wspomniał, iż w kwestii zapisów zawsze można 

przyjąć taką, czy inną wersję i zawsze może to być przedmiotem dyskusji. Natomiast 

obowiązkiem gminy będzie prowadzenie różnego rodzaju kontroli w tym zakresie np. 

ustalenie ilości miejsc konsumpcyjnych w danym lokalu gastronomicznym nie 

powinno stanowić trudności.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń spytał jak będą sprawdzane deklaracje? Dodał, iż zna 

przypadki, że osoby sprzedały mieszkanie własnościowe, wybudowały domek 

mieszkalny i mieszkają tam od 2 lat a w ogóle jeszcze nie złożyły deklaracji i nie 

płacą.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny nadmienił, iż uchwała jest pewnym aktem 

abstrakcyjnym, który wychodzi z pewnych założeń i podejmując ją nie można z góry 

zakładać, że wszyscy będą okłamywali i nie płacili, jest to wbrew logice 

obowiązujących przepisów. Natomiast w zakresie kontroli dozwolone są wszelkie 

metody, które pozwalają działać w ramach prawa – jest straż miejska, są urzędnicy. 

Oczywiście jeśli będzie np. 50% fałszywych deklaracji to nierealne jest, aby 

sprawdziło to dwóch urzędników. Jeśli ktoś widzi metodę na przeprowadzenie tego , 

to prosi o zgłaszanie propozycji. Dodał, iż uchwała wychodzi z założenia, że ma się do 

czynienia z ludźmi uczciwymi, którzy w sposób prawidłowy składają deklaracje. Co 

do osób, które będą chciały okłamać gminę, jest możliwość kontroli przez straż 

miejską, przez uprawnionych urzędników gminy. Nie ma w tych zapisach  ograniczeń 

i gmina ma prawo podjąć wszelkie działania kontrolne, które są zgodne z 

obowiązującymi przepisami.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń w dalszym ciągu wyraził swoje wątpliwości co do 

niektórych zapisów projektu uchwał. Jako przykład podał lokal gastronomiczny, który 

np. ma 40 miejsc a nie jest uczęszczany przez klientów i produkuje w ciągu miesiąca 3 

razy mniej śmieci niż np. lokal który ma 4 miejsca a jest uczęszczany 10-cio krotnie 

częściej. Podobnie w przypadku obiektów sportowych, gdzie jest od ilości 

pracowników i przy wykazaniu jednego gospodarza będzie 10 l  odpadów , a na 

imprezę masową przyjdzie np. 300 osób i co wtedy ?  Wyraził opinię, iż niektóre 

zapisy są nie do końca przemyślane.  

 

Pani Agnieszka Olszówka – pracownik UGiM w Gryfowie Śl.  wyjaśniła, iż zapisy 

w proponowanej uchwale mają za zadanie określić sposób obliczenia pojemności 

pojemnika w jaką powinna się zaopatrywać dana nieruchomość z uwzględnieniem 

częstotliwości odbioru odpadów oraz ilości osób korzystających. Zapisy te nie 

oznaczają, że tyle odpadów zostanie wyprodukowanych, służą jedynie do określenia 

pojemności pojemnika. Takie zapisy były również w obecnie obowiązującym 

regulaminie.  

 

Radny Mariusz Kozak – spytał kto zaopatrzy boksy śmietnikowe należące do gminy 

w dodatkowe pojemniki na odpady? Jak ta sprawa zostanie rozwiązana ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  - przypomniał, iż uchwała Rady 

Miejskiej wyraźnie stanowi, że w pojemniki zaopatrują się osoby, które produkują 

odpady. Gmina w żadnym wypadku nie będzie zaopatrywała poszczególne boksy  

w pojemniki. Gminne boksy są użyczone osobom, które korzystają z tego boksu. 

Istnieje jedynie możliwość wymiany pojemnika np. małego pojemnika na duży lub 

wymiany pojemnika z jednej frakcji na inną. Natomiast gmina nie może zakupić 

pojemników, ponieważ byłoby to wbrew podjętej uchwale.  
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Radny Robert Skrzypek – przypomniał, iż przynosił już do Urzędu GiM opinię 

prawną, że boksy śmietnikowe, które zostały wybudowane z pieniędzy podatników 

przez gminę i na terenie gminy, a nie zostały przekazane w zarząd żadnej wspólnocie 

nie mają właściciela. Jest to teren gminny, przeznaczony dla mieszkańców. Spytał co 

w takim przypadku kiedy z danego boksu śmietnikowego korzystają mieszańcy z 

kilku sąsiednich ulic, gdzie w budynkach nie ma wspólnot mieszkaniowych, gdzie 

przy budynkach nie ma podwórek a we wspomnianym  boksie znajduje się tylko 

czarny pojemnik na odpady zmieszane i nie ma pojemników na pozostałe frakcje ?  

Jak zachęcić mieszkańców do prawidłowego segregowania odpadów, skoro nawet nie 

mają ich gdzie wyrzucić ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM przypomniał, że właściciel odpadów 

ma obowiązek gromadzić te odpady w odpowiednim do tego celu miejscu. Dlaczego 

gmina miałaby zakupić pojemniki dla jednych osób, a dla innych już nie ?  

 

Radny Robert Skrzypek – wspomniał, że skoro teren jest gminny, boks jest gminny 

wybudowany przez gminę, to pojemniki również powinny być gminne. Być może 

należałoby wprowadzić osobom, które z nich korzystają opłatę np. 1 zł czy 2 zł 

miesięcznie, albo niech trzymają sobie pojemniki w korytarzu, a za te pieniądze gmina 

mogłaby kupić koleje pojemniki.   

 

Radny Marek Niebylski opuścił salę obrad. Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 

radnych.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny przypomniał, że gmina funkcjonuje w ramach 

obowiązujących przepisów i jedną z tych zasad jest to, że nie można w żaden sposób 

uprzywilejowywać jednych mieszkańców gminy w stosunku do drugich.  

Wspólnoty powinny powstać w każdym miejscu, gdzie jest już co najmniej dwóch 

właścicieli jednej nieruchomości i to jest problem mieszkańców danej nieruchomości, 

jeśli nie umieją się zorganizować, nikt za nich tego nie zrobi. Ponadto ustawodawca  

tworząc przepisy nie zajął się sytuacją, gdzie jest stara substancja mieszkaniowa i 

gdzie jest problem z tworzeniem boksów na śmieci. Ustawodawcę to nie interesuje, a 

gmina może działać w granicach pewnych przepisów i nikt nie powiedział, że gmina 

ma tych ludzi uprzywilejować. Nie może być tak, że jednym mieszkańcom gmina 

będzie wyposażać boksy w pojemniki a drugim nie. Można zmienić uchwałę rady w 

tym zakresie, ale póki ta uchwała obowiązuje, to nie można jednych uprzywilejować 

kosztem drugich, dlatego że mieszkają w starej substancji mieszkaniowej.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń – wyraził zdanie, że właścicielem boksów o których jest 

mowa jest gmina i to gmina powinna zaopatrzyć je w odpowiednie pojemniki. 

Ponadto wspomniał, że gmina wydaje dość znaczne środki na dofinansowanie ZGiUK 

w Lubaniu i nie byłby to aż taki wielki wydatek dla budżetu, gdyby gmina zakupiła 

pojemniki do tych boksów, które stanowią własność gminy.  

Nawiązując do proponowanej uchwały wspomniał, iż mieszkańcy zwrócili się z 

prośbą, aby w okresie wiosenno – letnim zwiększyć częstotliwość wywozu tworzyw 

sztucznych w tym również na terenie sołectw.  

 

Pani Agnieszka Olszówka – pracownik UGiM w Gryfowie Śl.  poinformowała, że  

została zwiększona częstotliwość wywozu tworzyw sztucznych w sołectwach z 1 razu 

na 2 razy w miesiącu.  Ponadto jeśli jest zgłoszenie, że dany punkt z „dzwonami” jest 

przepełniony, wówczas jest to zgłaszane i firma to odbiera.  
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Radny Arkadiusz Cichoń  
Spytał czy niniejszy projekt uchwały musi być w dniu dzisiejszym podjęty, bo jest 

kilka kontrowersji co do niektórych zapisów , czy podjęcie niniejszej uchwały 

uzależnione jest od jakiegoś terminu ? Czy nie można by było podjąć jej na następnej 

sesji w dniu 30 grudnia br. ?  

 

Pani Agnieszka Olszówka – pracownik UGiM w Gryfowie Śl.  poinformowała, że 

obecnie obowiązujący regulamin jest nie spójny z podjętymi już wcześniej uchwałami 

w zakresie gospodarki odpadami. Ponadto nastąpiła zmiana przepisów i gmina 

wchodzi w nowy system segregacji odpadów, do końca roku musi również zostać 

rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów, dlatego też aby była spójność między 

poszczególnymi uchwałami zasadne jest, aby podjąć niniejszą uchwałę.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM dodał, że niniejszy projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniach komisji, a poruszane dziś kwestie regulamin wcale 

nie reguluje.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak nawiązując do propozycji 

radnego Arkadiusza Cichonia poinformował, iż do 30 grudnia br. nie są już 

przewidziane posiedzenia komisji. Przypomniał, iż każdy ma prawo wyrazić swoje 

zdanie w momencie głosowania nad uchwałą. Ponadto uchwała zawsze może być 

zmieniona. Jeśli zostanie zgłoszony wniosek o zmianę zapisów niektórych 

paragrafów, zostanie to poddane pod dyskusję na komisjach, a później  przegłosowane 

na sesji Rady.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań oraz uwag.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

5. Uchwałę nr XVI/91/19 w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XVI obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski, dziękując wszystkim za udział w niniejszym posiedzeniu .  

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 


